
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

Osazení sloupků  

 

 

 „Žádost o poskytnutí informací – týkající se: 

 
„1. Na základě jakého správního aktu (rozhodnutí) došlo na pozemcích Statutárního města České Budějovice parc. č. 328/1 

v k. ú. České Budějovice 7 a parc. č. 325/6 v témže k.ú. k osazení sloupků, viz příloha č. 1, 2, 3 

2. Na základě jakého správního aktu (rozhodnutí) došlo na pozemku parc. č. 325/1 v k.ú. 

České Budějovice 7 k osazení sloupků, viz příloha č. 3? 

3. Zaslání správního aktu/aktů (rozhodnutí dle bodu 1) a 2) této žádosti.“ 

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě podkladů odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města 

České Budějovice následující.  

Sloupky u obratiště v slepé části ulice Tylova byly realizovány v rámci nedávno dokončené rekonstrukce ulice U Malše 

(kolaudační souhlas č. j. ODSH/7848/2022-4) a jsou stejně jako sloupky mezi objekty Mánesova 137/38 a Lidická tř. 136/5 

umístěny na pozemku parc. č.  328/1, který je ve vlastnictví statutárního města České Budějovice. Sloupky mezi objekty 

Mánesova 137/38 a Lidická tř. 136/5 a sloupky před objektem Lidická tř. 136/5 byly umístěny na základě vydaného 

rozhodnutí o umístění pevné překážky č. j. ODSH/15999/14/Ho ze dne 5. 1. 2015. V rozhodnutí je uvedeno „2 ks pevných 

sloupků na pozemní komunikaci před objektem Lidická tř. 136/5 (pozemek parc. č.  325/1 v k.ú. České Budějovice 7)“. Pro 

vysvětlení povinný subjekt doplňuje, že v době vydání rozhodnutí nebylo prostranství před objektem Lidická tř. 136/5 

rozparcelováno dle dnešního stavu KN a pozemek 325/1 nebyl v soukromém vlastnictví  . Ke 

vzniku parcely č. 325/6 došlo až v průběhu roku 2017 a tato parcela je ve vlastnictví statutárního města České Budějovice. 

K umístění sloupků v zeleni na pozemku parc. č. 325/1 není (ani v roce 2015 nebyl) zdejší silniční správní úřad příslušný, 

jelikož pevnou překážku lze rozhodnutím umístit pouze na pozemní komunikaci. 

Požadované dokumenty přikládá povinný subjekt jako přílohu tohoto přípisu. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 




